
 
PROTOKÓŁ  Nr  XXIII/2020 

Z SESJI  RADY  GMINY  W  ZALESZANACH 
odbytej w dniu 28 października 2020 roku 

 
O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 
otwarcia XXIII Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy 
oraz Skarbnika Gminy.  
W sesji Rady Gminy w dniu 28 października 2020 roku uczestniczyło 13 radnych na 
ogólną liczbę 15 radnych (nieobecni radni: Andrzej Krawczyk, Mariusz Foltarz). Wobec 
tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła 
prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy. 
4. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy. 
5. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy. 
6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
7. Informacja o funkcjonowaniu oświaty na terenie Gminy Zaleszany. 
8. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na  

2020 rok. 
9. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XVI/180/2019 Rady Gminy  

w Zaleszanach z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pn. „Adaptacja 

pomieszczeń budynku Urzędu Gminy w Zaleszanach-II”. 
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego stanowiącego 

własność Gminy Zaleszany. 
12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowych. 
16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Zaleszany. 
19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 



20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Zaleszany. 

23. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

24. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
25. Wolne wnioski i zapytania. 
26. Zamknięcie obrad Sesji. 

Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 
sesji, z którym wszyscy radni się zapoznali. Nikt nie zgłosił propozycji zmiany porządku 
obrad. Rada Gminy 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad.   
 
Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy . Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 13 głosami „za”. 
 
Ad. 4.  
Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy . Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 13 głosami „za”. 
 
Ad. 5.  
Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy . Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 13 głosami „za”. 
 
Ad. 6. 
Wójt Gminy w swojej informacji poinformował, że podpisał 51 zarządzeń, które 
dotyczyły: zmian w budżecie Gminy Zaleszany na 2020 rok, rozdysponowania rezerwy 
ogólnej w 2020 roku, zmiany załącznika w sprawie powołania operatorów 
informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Zaleszany, 
ustalenia cen wywoławczych nieruchomości stanowiących własność Gminy Zaleszany 
przeznaczonych do sprzedaży, powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 
czynności przetargowych związanych ze sprzedażą nieruchomości mienia 
komunalnego, wniesienia do istniejącej spółki „Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Zaleszanach sp. z o.o.” wkładu niepieniężnego (aportu) w  formie prawa własności 
sieci kanalizacji sanitarnej, powołania komisji odbioru robót budowlanych w zakresie 
budowy boiska wielofunkcyjnego w Kępie Zaleszańskim oraz przebudowy boiska 
wielofunkcyjnego w Zaleszanach, powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 
kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, 



aktualizacji planu operacyjnego funkcjonowania gminy Zaleszany w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, szkolenia 
obronnego, przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2020 roku i informacji o kształtowani się wieloletniej prognozy finansowej, oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek zaliczonych do 
podsektora samorządowego, powołania komisji odbioru robót budowlanych, 
opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu gminy Zaleszany na 2021 
rok, powołania Gminnej Rady Pożytku Publicznego, zlecenia realizacji zadania 
publicznego pn. ”Piękna nasza gmina cała”, powołania Koordynatowa oraz Zespołu ds. 
dostępności, wyboru 2 przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy w Zaleszanach, 
powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty budowlane tj. adaptacja pomieszczeń budynku 
Urzędu Gminy w Zaleszanach. 
Wójt uczestniczy  wielu spotkaniach między innymi w spotkaniach z prezesem PKS 
oraz właścicielami firmy JOTKA, która uruchomiła kolejne połączenie przez naszą 
gminę. Ponadto Wójt odbył spotkanie z generałem Wojska Polskiego, które dot. 
poligonu w msc. Obojna, Agatówka. Uczestniczył również w zebraniach wiejskich 
sołectw z terenu Gminy. 
Wójt poinformował, jak funkcjonują ośrodki zdrowia na terenie gminy w czasie 
pandemii. Nadmienił także o wdrożonych obostrzeniach w Urzędzie Gminy  
w Zaleszanach.  
 
 Ad. 7. 
Informacja o funkcjonowaniu oświaty na terenie Gminy Zaleszany.  
Radni nie mieli uwag do przedstawionej informacji. Została ona przyjęta oraz stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
 
Ad.8. 
Uchwała  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok  
z autopoprawką.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/287/2020 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok. 
 
Ad.9. 
Uchwała  w sprawie uchylenia uchwały nr XVI/180/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla zapytał o jaka uchwałę chodzi i jaki jest 
powód uchylenia. Pani Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla powiatu stalowowolskiego oraz wyjaśniła powód uchylenia. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/288/2020 
w sprawie uchylenia uchwały nr XVI/180/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 



 
 
 
Ad.10. 
Uchwała  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizacje zadania pod nazwą 
„Adaptacja pomieszczeń budynku Urzędu Gminy w Zaleszanach-II”. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/289/2020 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizacje zadania pod nazwą „Adaptacja 
pomieszczeń budynku Urzędu Gminy w Zaleszanach-II”. 
 
 
Ad.11. 
Uchwała  w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego stanowiącego 
własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla zapytał czy chodzi starą czy nową 
siedzibę? Odpowiedzi udzielił Wójt, wyjaśniając, że chodzi o starą siedzibę firmę oraz 
nadmienił o problemach z firmą. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/290/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego stanowiącego 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.12. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/291/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.13. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/292/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 



Ad.14. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/293/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.15. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
gruntowych. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/294/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych. 
 
Ad.16. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/295/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.17. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/296/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.18. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/297/2020 



w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad.19. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/298/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.20. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/299/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 

Ad.21. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/300/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 

Ad.22. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/301/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Zaleszany. 



 
Ad.23. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXIII/302/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
Ad.24. 
Interpelacje i oświadczenia radnych. – nie było. 
 
Ad.25. 
Wolne wnioski i zapytania. 
Radna Dorota Stępień podziękowała, za wszystkie drogi, który zostały wykonane  
w sołectwach na terenie gminy. Zwróciła uwagę, że wpływa to na poprawę życia 
mieszkańców. 
Przewodnicząca Rady Marzena Kuna zapytała, jak wygląda sytuacja z inwestycjami na 
terenie gminy w związku z tymi wszystkimi ograniczenia spowodowanymi wirusem?  
Obszernej wypowiedzi udzielił Wójt, informując, że rzeczywiście są przez wirusa duże 
utrudnienia. Dodał, że we wcześniejszych latach, prace już były zakończone. Zwrócił 
uwagę, że teraz niestety prace jeszcze trwają w wielu miejscowościach. Zdajemy sobie 
z tego sprawę, pomagamy na ile możemy, ale też jesteśmy zaniepokojeni, bo zbliża się 
koniec roku i chcemy aby inwestycje były zakończone. Wójt nadmienił, że jest lepiej  
w przypadku inwestycji kubaturowych, gdzie prace przebiegają prawidłowo. Wójt 
poinformował także, że gmina jest na etapie rozstrzygania przetargu na modernizację 
Sali narad i pomieszczeń nad ośrodkiem zdrowia. 
Przewodnicząca Rady Marzena Kuna zapytała, czy wiadomo już cos o projekcie GOK-
u? Wójt, zaznaczył, że jest to bardzo duże zadanie, gdzie wymaga dużych nakładów. 
Być może do świąt będzie rozstrzygnięcie i będziemy wiedzieć czy dostaniemy 
dofinansowanie. Zależny nam, aby dostać te środki, ponieważ jest to ostatni budynek 
użyteczności publicznej, który wymaga kompleksowej modernizacji. 
Przewodnicząca Rady Marzena Kuna zapytała, na kiedy jest przewidziany koniec 
remontu Domu Ludowego w Dzierdziówce? Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie do 
końca listopada.  
Na koniec Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Wójtowi za nadzór nad 
prowadzonymi inwestycjami oraz zaproponowane ciekawe rozwiązania, które były 
uwzględnianie podczas wykonywanych inwestycji. Bez względu na czas i pogodę 
zawsze odczuwalna była pomoc Wójta. 
 
Ad. 26. 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie XXIII Sesji Rady Gminy 
zakończyła obrady XXIII Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 



 
Przewodniczący Rady Gminy  

 
Marzena Kuna 


